QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 20126  CADERNO 2

CONSIDERANDO o memorando nº. 037/2011 – DAF/CAGEP de
28/12/2011.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 28/12/2011, a PORTARIA Nº. 152 de
12/08/2011, publicada no DOE nº. 31.978 de 16/08/2011,
que designou a servidora MARIA RAIMUNDA LOPES PEREIRA,
matrícula nº. 57209272, ocupante do cargo de TAF – Contadora,
para responder pela Diretoria de Administração e Finanças – DAF,
como substituta eventual, e designar o servidor LUIS HENRIQUE
FERREIRA BRITO, matrícula nº. 54196485, ocupante do cargo
de TAF – Administrador desta Escola de Governo do Estado do
Pará, durante a ausência e impedimento do titular até ulterior
deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326785

PORTARIA Nº.  276  DE 27 DE DEZEMBRO DE 2011.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores
alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 02/2011 – Planejamento/
CAGEP, de 15/12/2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês de
janeiro/2012, a servidora ANA BELA ANDRADE NAIA, matrícula
nº. 25682, referente ao exercício de 2011, no período de
02/01/2012 a 31/01/2012, que havia sido interrompida por
necessidade de serviços nesta Autarquia através da PORTARIA
Nº. 119/2011 de 29/06/2011, publicada no DOE nº. 31947 de
01/07/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA
Contrato

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 327005
CONTRATO: 31

Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MATERIAL
PERMANENTE)
Valor Total: 29.279,00
Data Assinatura: 07/12/2011
Vigência: 08/12/2011 a 07/12/2012
Pregão Eletrônico: 22/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: UNIVERSO DA INFORMATICA LTDA-ME
Endereço: Q QR, LOT15
CEP. 72318-306 - Samambaia/DFTelefone: 6133584503
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 327038

CONTRATO: 34
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MATERIAL
PERMANENTE)
Valor Total: 8.900,00
Data Assinatura: 12/12/2011
Vigência: 13/12/2011 a 12/12/2012
Pregão Eletrônico: 22/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: CARLOS BATISTA INFORMATICA - ME
Endereço: R Rafael de Oliveira, 245
CEP. 02407-050 - São Paulo/SPTelefone: 1129590810 Fax:
1129595422
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326916

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORC.FIN.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 047/2011
Data de Admissão: 01/01/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
MIGUEL ANGEL DEL VALLE PANDURO                    TÉCNICO EM
GESTÃO PÚBLICA          31/12/2012  POLO BELÉM
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326927

PORTARIA Nº. 0001 DE 02 DE JANEIRO DE 2012.
A Diretora Administrativo-Financeira usando das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria n°. 163, de 16 de fevereiro de
2011 e considerando o parecer jurídico favorável ao requerimento
da servidora.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora JUÇARA MARIA GLUCK PAUL, matrícula
nº. 25445/1, ocupante do cargo Técnico C, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 16/01/2012 a 14/02/2012,
correspondente ao triênio 2004/2007.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
02 de janeiro de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326909

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORC.FIN.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 046/2011
Data de Admissão: 01/01/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
EDSON FRANCISCO DO NASCIMENTO JUNIOR              TÉCNICO
EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA31/12/2012  POLO BELÉM
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326693

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 321867
 PORTARIA: 2011/1326

Objetivo: a fim de dar Apoio na Coodernação de reboque do
veiculo Pick-Up FORD RANGES placa NSZ-5469 pertencente a
EMATER no referido Município.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.ENº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Medicilândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589364/Paulo Cicero Barros da da Rocha (Assessor) / 3.5
diárias (Completa) / de 19/12/2011 a 22/12/2011<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

PORTARIA Nº 005 DE 03 DE JANEIRO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326991

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de
suas atribuições,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor, PEDRO PAULO PEREIRA FERREIRA,
Matricula nº 3151204/1, para exercer o cargo de Assessor
GEP.DAS.012.4,  a contar de 01.01.2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326947

PORTARIA Nº 001, DE 03 DE JANEIRO DE 2011
A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE ESTADO  DE
AGRICULTURA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
conferidas pelo Decreto de 01 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 187 de 30 de dezembro de
2011, publicada no DOE. nº 32067 de 30.12.2011, que designa
a servidora ROSINETE VIDAL DE CARVALHO para responder pela
Gerência da Área de Finanças e Contabilidade.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 03 DE JANEIRO DE
2011
ELIANA FRANÇA DOS SANTOS ZACCA
Secretária Adjunta

PORTARIA Nº 002, DE 03 DE JANEIRO DE 2011
A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE ESTADO  DE
AGRICULTURA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
conferidas pelo Decreto de 01 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
Art. 1° - DESIGNAR a servidora MARILENE DA LUZ BARROSO,
ocupante do cargo de Gerente III, matrícula 57174514/2, para
responder pela Gerência de Área de Finanças e Contabilidade,
no período de 02 a 31.01.2012, em razão da titular estar
substituindo a Diretora Administrativa e Financeira por motivo
de ferias,
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a contar de 02.01.2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 03 DE JANEIRO DE
2011
ELIANA FRANÇA DOS SANTOS ZACCA
Secretária Adjunta

PORTARIAS 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326944

PORTARIA Nº 0971/2011 – 22.12.2011
NOME: ANA REGINA DOS SANTOS PINTO
MATRICULA: 3179117/1
Cargo/função: Auxiliar de Administração
OBJETIVO: PRORROGAR, a contar de 01.01.2012 até
31.12.2012, os efeitos da PORTARIA Nº 0833/2011, que colocou
a disposição dos Empregados e Servidores dos Órgãos do Setor
Público Produtivo do Estado do Pará/COOPEMATER, com ônus para
a EMATER-Pará.

PORTARIA Nº 0972/2011 – 22.12.2011
NOME: ANTONIO DJALMA DE SOUZA VASCONCELOS
MATRICULA: 3172597/4
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: PRORROGAR, a contar de 01.01.2012 até
31.12.2012, os efeitos da PORTARIA Nº 0308/2011, que colocou
a disposição do Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas
do Pará/SEBRAE, com ônus para a EMATER-Pará.

PORTARIA Nº 0973/2011 – 22.12.2011
NOME: FRANCISCO DO NASCIMENTO FÉLIX
MATRICULA: 5598940/1
Cargo/função: Estatístico
OBJETIVO: COLOCAR, a contar de 01.01.2012 até 31.12.2012,
a disposição da Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e
renda/SETER, sem ônus para a EMATER-Pará.